Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

Протокол                                                                                                          № 2
30 июня  2021 г.

с. Быстрый Исток

Заседание  комиссии по безопасности дорожного движения

Председательствующий
      Попов Д.А. глава Быстроистокского
                                            района,   председатель  комиссии;
Секретарь                                        Конобейский А.В.,   главный специалист        организационно-правового  отдела   Администрации     района, секретарь  комиссии;

Присутствовали:

члены  комиссии  Быстроистокского  района  по безопасности дорожного движения Богомолов А.В.,  Ергин В.В.,  Притчин А.А., Дудникова М.А, Подгаецкий А.С., Белименко А.В.,  Гребенкин В.К., Саблин П.П.
Приглашенные:
Дюбенко М.А.– прокурор Быстроистокского района;
.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.      О   мерах по устранению неудовлетворительных дорожных условий, способствующих совершению дорожно-транспортным происшествиям на улично-дорожной сети муниципального образования Быстроистокский район.
         Докладывает:  начальник ОГИБДД    МО МВД России    «Петропавловский» Подгаецкий А.С.
Обустройство пешеходных переходов вблизи образовательных организаций в соответствии с национальными стандартами.

          Докладывает: секретарь комиссии Конобейский А.В. (на основании информации предоставленной главами сельсоветов).

 2.   О мерах по предупреждению детского и подросткового дорожно-транспортного травматизма в районе в период летнего отдыха детей, и пропаганде БДД на дорогах с участием несовершеннолетних на мопедах и скутерах

          Докладывает:  начальник отдела администрации района по образованию и молодежной политике Дудникова М.А.;

 начальник ОГИБДД    МО МВД России «Петропавловский» Подгаецкий А.С.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
         1. СЛУШАЛИ: Подгаецкого А.С., Конобейского А.В.
           РЕШИЛИ:
1.1 Информацию  начальника ОГИБДД МО МВД России «Петропавловский»  Подгаецкого А.С., секретаря комиссии по безопасности дорожного движения Конобейского А.В. принять к сведению.
1.2 Главам сельсоветов принять меры по обустройству пешеходных переходов вблизи образовательных организаций в соответствии с национальными стандартами, расположенных на территории сельских поселений.
               Ответственные: главы Хлеборобного, Верх-Ануйского, Новопокровского, Быстроистокского сельсоветов.
               Срок исполнения: декабрь 2021г.
        2. СЛУШАЛИ: Дудникову М.А., Подгаецкого А.С.
           РЕШИЛИ:

2.1  Информацию начальника отдела администрации района по образованию и молодежной политике Дудниковой  М.А., начальника ОГИБДД МО МВД России «Петропавловский» Подгаецкого А.С.  принять к сведению.
2.2 Организовать профилактические беседы с участием несовершеннолетних, родителей о соблюдении ПДД при управлении мопедом, скутером, а так же о не допущении к управлению мопедами, скутерами лиц не достигших 16- летнего возраста и не имеющих права управления данной категорией транспортных средств.

Председательствующий                                                                                 Д.А. Попов
Секретарь                                                                                              А.В. Конобейский